2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2016                                                                                                                 №291

О внесении изменений в муниципальную

программу «Муниципальное управление

в Верещагинском муниципальном районе»

Руководствуясь решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 22.12.2015г. №4/62 «О бюджете муниципального образования «Верещагинский муниципальный район» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Верещагинком муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 25 мая 2015 года №383 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Абзац 8 раздела 2. Цели и задачи муниципальной программы и подпрограмм изложить в новой редакции: «Задача 3. Обеспечение взаимодействия Верещагинского муниципального района с другими публично-правовыми образованиями и объединениями.»;

1.3. Абзац 12 раздела 2. Цели и задачи муниципальной программы и подпрограмм изложить в новой редакции: «Задача 2. Повышение открытости деятельности администрации Верещагинского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов через средства массовой информации.»;

1.4. В абзаце 3 раздела 5. Перечень и краткое описание подпрограмм слова мероприятие 3 изложить в новой редакции:

« - административное мероприятие «Контроль за своевременной сдачей и своевременным размещением сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Верещагинского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Верещагинского муниципального  района»;

1.5. Абзац 7 раздела 5.Перечень и краткое описание подпрограмм дополнить словами:

« - организация деятельности по реализации и оказанию муниципальных услуг»;
1.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2016 года.
Глава муниципального района -

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                         С.В.Кондратьев
	Приложение 1
к постановлению администрации Верещагинского муниципального района от 06.06.2016 №291

Паспорт

муниципальной программы
«Муниципальное управление в Верещагинском муниципальном районе»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальное управление в Верещагинском муниципальном районе

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Верещагинского муниципального района

	Администраторы  муниципальной программы
	Администрация Верещагинского муниципального района
Управление имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района

Управление образования администрации Верещагинского муниципального района

Управление финансов администрации Верещагинского муниципального района

	Срок реализации муниципальной программы
	2016-2020 годы

	Цель муниципальной программы
	Формирование эффективной системы муниципального управления, исполнения ключевых вопросов местного значения и предоставления качественных государственных и муниципальных услуг администрацией Верещагинского муниципального района, ее отраслевыми (функциональными) органами

	Подпрограммы

	Подпрограмма 1. Эффективное функционирование администрации Верещагинского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов
Подпрограмма 2. Информационная открытость администрации Верещагинского муниципального района, ее отраслевых (функциональных) органов

Подпрограмма 3. Обеспечение выполнения функций администрацией Верещагинского муниципального района

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в обеспечении эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности; совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих; повышение престижа муниципальной службы; повышение информационной открытости администрации Верещагинского муниципального района,  увеличение количества информации о деятельности администрации муниципального района,  особо значимых общественно-политических, социально-экономических и культурных событиях в районе, размещенной на официальном сайте муниципального района и в средствах массовой информации, повышение эффективности выполнения администрацией муниципального района функций, связанных с решением вопросов местного значения и переданных государственных полномочий

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования по программе  130 446,9 тыс. руб.,

в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджет Верещагинского муниципального района  - 109 910,0 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 22479,3 тыс. руб.,

на 2017 год – 21 501,4 тыс. руб.,

на 2018 год – 21 456,5 тыс. руб.,

на 2019 год – 22 336,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 22 136,8 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 6 205,8 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 2 068,6 тыс. руб.,

на 2017 год – 0 тыс. руб.,

на 2018 год – 0 тыс. руб.,

на 2019 год – 2 068,6 тыс. руб.,

на 2020 год – 2 068,6 тыс. руб.
краевой бюджет  - 14 331,1 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 2 845,9 тыс. руб.,

на 2017 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2018 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2019 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2020 год – 2 871,3 тыс. руб.
в том числе по подпрограммам:

подпрограмма 1: 1 669,5 тыс.руб.,
в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджет Верещагинского муниципального района  - 1 669,5 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 417,5 тыс. руб.,

на 2017 год – 45,0 тыс. руб.,

на 2018 год – 0 руб.,

на 2019 год – 703,1 тыс. руб.,

на 2020 год – 503,9 тыс. руб.
подпрограмма 2: 2 721,7 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджет Верещагинского муниципального района  - 2 721,7 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 585,8 тыс. руб.,

на 2017 год – 445,7 тыс. руб.,

на 2018 год – 445,8 тыс. руб.,

на 2019 год – 622,2 тыс. руб.,

на 2020 год – 622,2 тыс. руб.
подпрограмма 3: 126055,7 тыс.руб.,
в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджет Верещагинского муниципального района  - 105518,8 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 21 476,0 тыс. руб.,

на 2017 год – 21 010,7 тыс. руб.,

на 2018 год – 21 010,7 тыс. руб.,

на 2019 год – 21 010,7 тыс. руб.,

на 2020 год – 21 010,7 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 6 205,8 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 2 068,6 тыс. руб.,

на 2017 год – 0 тыс.руб.,

на 2018 год – 0 тыс.руб.,

на 2019 год – 2 068,6 тыс. руб.,

на 2020 год – 2 068,6 тыс. руб.
краевой бюджет  - 14 331,1 тыс. руб.,  в том числе:

на 2016 год – 2 845,9 тыс. руб.,

на 2017 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2018 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2019 год – 2 871,3 тыс. руб.,

на 2020 год – 2 871,3 тыс. руб.